АДМИНИСТРАЦИЯ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.04.2020 года        № 173

О внесении изменений в постановление

администрации Киквидзенского

муниципального района Волгоградской

области от 31.03.2020г. № 172 «О мерах по

предотвращению распространения новой

коронавирусной инфекции, вызванной 2019-

nCoV на территории Киквидзенского

муниципального района Волгоградской

области»

 На основании постановлений Губернатора Волгоградской области: от 31.03.2020

года № 232 «О внесении изменения в постановление Губернатора Волгоградской области

от 15.03.2020 года № 179 «О введении режима повышенной готовности

функционирования органов управления, сил и средств территориальной подсистемы

Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций»,от 01.04.2020 года № 234 «О внесении изменения в

постановление Губернатора Волгоградской области от 15.03.2020 года № 179 «О введении

режима повышенной готовности функционирования органов управления, сил и средств

территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь Уставом

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области:

постановляю:

1. Внести изменения в Постановление администрации Киквидзенского муниципального

района Волгоградской области от 31.03.2020года № 172 «О мерах по предотвращению

распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV на территории

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области» где:

1.1. Пункт 5 дополнить подпунктом 5.6 следующего содержания:«С 24 часов 00 минут31

марта 2020 года по 24 часов 00 минут 05 апреля 2020 года не покидать места проживания

(пребывания), за исключением случаев обращения за экстренной (неотложной)

медицинской помощью и случаев иной прямой угрозы жизни и здоровью; случаев

следования к месту (от места) осуществления деятельности (в том числе работы), которая

не приостановлена в соответствии с настоящим постановлением; случаев осуществления

деятельности, связанной с передвижением по территории Киквидзенского

муниципального района Волгоградской области, если такое передвижение

непосредственно связано с осуществлением деятельности, которая не приостановлена в

соответствии с настоящим постановлением (в том числе с оказанием транспортных услуг

и услуг доставки), а также случаев следования к ближайшему месту приобретения

товаров, работ, услуг, реализация которых не ограничена в соответствии с настоящим

постановлением, выгула домашних животных на расстоянии, не превышающем 100

метров от места проживания (пребывания), выноса отходов до ближайшего места

накопления отходов.

Ограничения, установленные настоящим подпунктом, не распространяются на

работников государственных органов, в том числе судов общей юрисдикции,

арбитражных судов, мировых судов и их аппаратов, прокуратуры, правоохранительных

органов, органов местного самоуправления, адвокатов, нотариусов, военнослужащих, а

также на случаи оказания медицинской помощи, деятельность правоохранительных

органов, органов по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям и

подведомственных им организаций, органов по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека, иных органов в части действий, непосредственно

направленных на защиту жизни, здоровья и иных прав и свобод граждан, в том числе

противодействие преступности, охрану общественного порядка, собственности и

обеспечение общественной безопасности».

1.2. Дополнить пунктом 29 следующего содержания: «Рекомендовать родителям (иным

законным представителям) несовершеннолетних граждан не допускать посещение

несовершеннолетними гражданами детских и спортивных площадок».

1.3. Дополнить пунктом 30 следующего содержания: «Установить, что распространение

новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) является в сложившихся условиях

чрезвычайными непредотвратимым обстоятельством, повлекшим введение

режимаповышенной готовности в соответствии с Федеральным закономот 21 декабря

1994 года № 68-ФЗ "О защите населения и территорийот чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера",который является обстоятельством непреодолимой

силы».

        2.Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Приостановить на территории Киквидзенского муниципального района

Волгоградской области:

10.1. С 28 марта по 05 апреля 2020 года:

10.1.1. работу ресторанов, кафе, столовых, буфетов, баров, закусочных и иных

предприятий общественного питания, за исключением обслуживания на вынос без

посещения гражданами помещений таких предприятий, а также доставки заказов. Данное

ограничение не распространяется на столовые, буфеты, кафе и иные предприятия питания,

осуществляющие организацию питания для работников организаций;

10.1.2. работу объектов розничной торговли, за исключением аптек и аптечных пунктов, а

также объектов розничной торговли в части реализации продовольственных товаров,

товаров для животных, ветеринарных препаратов и (или) непродовольственных товаров

первой необходимости, продажи товаров дистанционным способом, в том числе с

условием доставки;

10.1.3. работу парикмахерских, салонов красоты, косметических, массажных салонов,

бань, саун, фитнес-центров и иных объектов, в которых оказываются подобные услуги,

предусматривающие очное присутствие гражданина;

10.1.4. работу кружков, секций, проведение досуговых мероприятий в центрах

социального обслуживания населения, а также работу учреждений библиотечной сети и

учреждений культурно-досугового типа;

10.1.5. работу фотоателье;

10.1.6. работу мастерских по ремонту и (или) изготовлению мебели, по ремонту и (или)

пошиву обуви;

10.1.7. работу мастерских по ремонту и (или) пошиву одежды (за исключением

мастерских, осуществляющих пошив средств индивидуальной защиты);

работу объектов, оказывающих услуги по прокату, крашению одежды.

10.2. До 01.06.2020года бронирование мест, прием и размещение граждан в гостиницах, за

исключением лиц, находящихся в служебных командировках или служебных поездках (в

отношении лиц, уже проживающих в указанных организациях, - обеспечить условия их

самоизоляции и проведение необходимых санитарно-эпидемиологических мероприятий

до окончания срока их проживания без возможности их продления, организовать питание

таких лиц непосредственно в зданиях их проживания в соответствии с разъяснениями

Роспотребнадзора).

10.3. С 24 часов 00 минут31 марта 2020 года по 24 часов 00 минут 05 апреля 2020

годаосуществление регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок (за исключением

случаев специальных маршрутов).

        3.Пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21. Рекомендовать отделению министерства внутренних дел России по Киквидзенскому

району:

21.1. проводить рейдовые мероприятия по недопущению нахождения граждан на улице

без документов, регламентируемых «Правилами передвижения граждан по территории

Волгоградской области в период действия ограничительных мер, связанных с

распространением новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV»,

утвержденными постановлением Губернатора Волгоградской области от 31.03.2020года

№ 233 «Об утверждении Правилами передвижения граждан по территории Волгоградской

области в период действия ограничительных мер, связанных с распространением новой

коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV»;

21.2. обеспечить охрану объектов специального назначения (стационары, обсерваторы) в

период проведения карантинных мероприятий;

21.3. оказывать необходимое содействие в части обеспечения проведения санитарно-

противоэпидемических мероприятий;

21.4. выявлять лиц, прибывших на территорию Киквидзенского муниципального района

Волгоградской области и незамедлительно информировать по телефону 8 (84445) 3-42-19;

21.5. принять все необходимые меры, направленные на реализацию режима

самоизоляции».

     3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

     4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписанияи подлежит

официальному опубликованию.

Глава Киквидзенского

муниципального района

Волгоградской области      С.Н.Савин

Подготовила:
Чередникова С.В. 8 (84445) 3-43-91

Разослано: членам оперативного штаба, главам сельских поселений, МУП «Районный рынок», Головицыной Л.Н.,
Тишковой Л.Н., Саливановой Ю.В, в дело.